
Komunitární
 

programy v oblasti informační 
společnosti



Představení programů

Hlavní komunitární
 

programy

•
 

eContentPlus
•

 
SaferInternetPlus

•
 

program pro podporu informačních a 
komunikačních technologií (CIP ICT-PSP)

•
 

7. rámcový program



eContentPlus
Cíl programu: 

•
 

dostupnější, použitelnější a využitelnější 
digitální obsah v Evropě

•
 

ulehčit šíření informací v oblastech 
veřejného zájmu na úrovni Společenství

Hlavní oblasti:

•
 

zeměpisné informace (GIS)
•

 
vzdělávací obsah

•
 

digitální knihovny



Podmínky

Hlavní podmínky: 

•
 

evropská hodnota
 

–
 

mezinárodní 
spolupráce několika ČS

•
 

projekt předkládá „konsorcium“

•
 

již existující obsah
 

–
 

t.j. ne digitalizace

•
 

nevědecké projekty –
 

využití stávajících 
technologií



Zeměpisné informace

Sítě pro osvědčené metody v oblasti 
zeměpisných informací 

•
 

zlepšení interoperability
 

prostorových dat a 
služeb

•
 

odstranění bariér v
 

jedné nebo více 
specifických oblastech definovaných v

 
příloze 1 

- 3 směrnice INSPIRE 



Vzdělávací obsah

•
 

Sítě pro osvědčené metody v oblasti 
vzdělávacího obsahu

 
-

 
dosažení shody 

ohledně specifikací a standardů pro vzdělávací 
technologie napříč Evropou

•
 

Cílené projekty pro vzdělávací obsah
 

-
 

využití 
a znovuvyužití

 
otevřených vzdělávacích zdrojů, 

vzájemná existence a výměna obsahu 
vytvářeného profesionály a uživateli; nalezení již 
existujícího digitálního obsahu



Digitální knihovny

•
 

nejširší oblast podpory

•
 

cílené projekty (2x), Sítě pro 
osvědčené metody (2x), Tématická síť

•
 

hlavní zaměření na podporu a rozšíření 
Evropské digitální knihovny (EDK)



Cílené projekty

•
 

cílené projekty pro kulturní obsah -doplnění 
EDK o vybraný kulturní obsah související se 
specifickými předměty zájmu široké veřejnosti.

•
 

cílené projekty pro vědecký / akademický 
obsah

 
- rozšíření výsledků evropského výzkumu 

za pomoci přesvědčivých experimentů s 
otevřeným přístupem k digitálnímu vědeckému / 
akademickému obsahu včetně propojení tohoto 
obsahu.



Sítě
 

pro osvědčené metody

•
 

sítě pro osvědčené metody pro digitální 
knihovny

 
-

 
dosažení interoperability

 
v oblasti 

digitálního obsahu vlastněného kulturními 
institucemi; zajištění přístupnosti obsahu skrz 
společné uživatelské rozhraní EDK

•
 

sítě pro osvědčené metody pro použitelnost a 
služby EDK -

 
zlepšit využití a služby EDK v 

oblastech, jako je uživatelská přívětivost, důvěra 
či mnohojazyčný přístup



Tématická síť

Tématická síť pro koordinaci a
podporu EDK

•
 

zavést do praxe provozuschopné řešení 
EDK

•
 

zvýšit povědomí a informovanost široké i 
laické veřejnosti o EDK 



Jak se zapojit?
•

 
Vymyslet projekt a najít partnery

•
 

Připojit se k připravovanému projektu

Další informace

•
 

NCP
 

–
 

jelizaveta.stelibska@mvcr.cz;          
jiri.prusa@mvcr.cz;

•
 

Web
 

www.mvcr.cz

•
 

EK:
 

http://ec.europa.eu/econtentplus

Národní Informační den
Pondělí, 21. 4.

Ministerstvo vnitra (Centrotex)

mailto:jelizaveta.stelibska@mvcr.cz
mailto:jiri.prusa@mvcr.cz
http://www.mvcr.cz/
http://ec.europa.eu/econtentplus


Děkuji  za pozornost.

Mgr. Jiří Průša
jiri.prusa@mvcr.cz


	Komunitární programy v oblasti informační společnosti
	Představení programů
	eContentPlus
	Podmínky
	Zeměpisné informace
	Vzdělávací obsah
	Digitální knihovny
	Cílené projekty
	Sítě pro osvědčené metody
	Tématická síť
	Jak se zapojit?
	Děkuji  za pozornost. 

